
Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v Opavě, Fakulty 
veřejných politik v Opavě 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení  

1. Disciplinární řád pro studenty Slezské univerzity v Opavě, Fakulty veřejných politik 
v Opavě (dále jen “disciplinární řád”) je vnitřním předpisem Slezské univerzity 
v Opavě, Fakulty veřejných politik v Opavě (dále jen “fakulty”) podle § 33 odst. 2 
písm. f) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách - dále jen “zákon”).  

2. Tento disciplinární řád se vztahuje na studenty, kteří studují ve studijních programech 
uskutečňovaných fakultou. 

Čl. 2 
Disciplinární přestupek  

1. Disciplinárním přestupkem je zaviněné porušení povinností stanovených právními 
předpisy nebo vnitřními předpisy fakulty, a to zejména:  

a) chování budící veřejné pohoršení nebo urážející jiného člena akademické obce 
fakulty nebo zaměstnance univerzity,  

b) úmyslné poškození majetku univerzity,  
c) podvodné jednání v souvislosti se studiem nebo s účastí na vědecké, výzkumné 

a další tvůrčí činnosti, 
d) plagiátorství, tj. uvedení cizího textu většího rozsahu v písemné práci 

vypracované v souladu s podmínkami příslušného studijního plánu při 
ukončení předmětu nebo studia, aniž by bylo příslušné místo patřičně 
označeno, a aniž by byl výslovně citován zdroj. 

2. Za disciplinární přestupek lze uložit sankce podle § 65 zákona, a to:  
a) napomenutí, 
b) podmíněné vyloučení ze studia se stanovením lhůty a podmínek k osvědčení, 
c) vyloučení ze studia. 

3. Od uložení sankce je možné upustit, jestliže samotné projednání disciplinárního 
přestupku vede k nápravě. 

4. Při ukládání sankcí se přihlíží k charakteru jednání, jímž byl disciplinární přestupek 
spáchán, k okolnostem, za nichž k němu došlo, ke způsobeným následkům, k míře 
zavinění, jakož i k dosavadnímu chování studenta, který se disciplinárního přestupku 
dopustil a k projevené snaze o nápravu jeho následků. Vyloučit ze studia lze pouze 
v případě úmyslného spáchání disciplinárního přestupku.1 

                                                 
1 Úplné znění zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů                 
(zákon o vysokých školách); § 65. 
 
 



Čl. 3 
Disciplinární komise fakulty 

Disciplinární komise fakulty projednává disciplinární přestupky studentů zapsaných na fakultě a 
předkládá návrh na rozhodnutí děkanovi. Postavení a pravomoce disciplinární komise fakulty 
jsou vymezeny § 31 zákona a přiměřeně čl. 10 Statutu univerzity.   

Čl. 4 
Disciplinární řízení  

1.  Podnět k projednání disciplinárního přestupku studenta může podat děkanovi písemně 
každý člen akademické obce fakulty, případně i další osoba. Podnět musí obsahovat popis 
skutku, důkazy, o které se opírá, a zdůvodnění, proč je skutek hodnocen jako disciplinární 
přestupek. 

2. Disciplinární přestupek nelze projednat, jestliže uplynula lhůta jednoho roku od jeho spáchání 
nebo od pravomocného odsuzujícího rozsudku v trestní věci. Do lhůty jednoho roku se 
nezapočítává doba, kdy osoba není studentem2.  

3. Jednání disciplinární komise je neveřejné, o jeho průběhu se vyhotovuje písemný protokol. 
Student má právo být přítomen jednání disciplinární komise, na kterém je návrh 
disciplinárního přestupku projednáván, má právo se k projednávané záležitosti vyjádřit, 
navrhnout svědky a předkládat důkazy ve svůj prospěch.  

4.  Disciplinární komise může jednat i v nepřítomnosti studenta, a to v případě, že se k němu 
student nedostaví bez omluvy, ačkoliv byl řádně vyzván.  

5.  Pozvání studenta na jednání disciplinární komise a rozhodnutí o disciplinárním přestupku 
musí být studentovi zasláno do vlastních rukou. Doručování se řídí přiměřeně čl. 25 Statutu 
Slezské univerzity.  

6.  Student má právo do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí doručeno, požádat 
o přezkoumání rozhodnutí. Písemnou žádost předkládá děkanovi fakulty. Podání žádosti má 
odkladný účinek. 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení  

1. Tento návrh byl schválen v souladu s § 27 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým 
senátem fakulty dne 5. 11. 2008.  

2. Tento řád byl schválen v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 
Slezské univerzity dne 25. 11. 2008 a tímto dnem nabývá platnosti. 

  

Doc. PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
děkan FVP 

 

                                                 
2 Úplné znění zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů                 
(zákon o vysokých školách); § 66. 


